
5 گردشگری

گروه گردشگری -  مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
هرمزگان به تشریح چالش ها و فرصت های 
ایجاد شــده توســط کرونا به حوزه صنایع 
دســتی و گردشگری اســتان پرداخت و 
از هموطنان خواســت همچنان از سفر به 
هرمزگان خودداری کنند. وی ادامه داد: چند 
اتفاق خوب قرار اســت در آینده بیفتد؛ اول 
اینکه برنامه های تعطیل شده اسفند را بعد از 
اتمام کرونا در اولین فرصت که هوا کمی رو به 
خنکی برود و امکان حضور گردشگران مهیا 
شود اجرا خواهیم کرد و جشنواره هایمان را 
از مهرماه شــروع خواهیم کرد. رضا برومند 
اظهار داشت: با توجه به اینکه هرمزگان در 
3 ماهه اخر ســال موج ورود گردشگران را 
بــه خود می بیند و در حالی که خود را برای 
میزبانی از هموطنان آماده می کردیم با کرونا 
ویروس روبرو شدیم و فعالیت های اسفند، 
فروردین و اردیبهشت را تحت تاثیر قرار داد.
وی افــزود: قبل از شــیوع ویروس 
کرونا آخرین برنامه ای که داشــتیم حضور 
موثر در نمایشگاه بین المللی صنای دستی 
و گردشگری بود که در محل نمایشگاه بین 
المللی تهران برگزار شد و در آنجا جاذبه های 
گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی 

استان را به خوبی معرفی کردیم.
چالش هــا و فرصت های کرونا 
ویروس بــرای صنایع دســتی و 

گردشگری
مدیــرکل میراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشــگری استان هرمزگان بیان 
کرد: در اسفندماه قرار بود اولین همایش ملی 
گردشگری دریایی کشور را بعنوان یکی از 
7 رویداد ملی در حوزه گردشگری از 14 تا 
16 اسفندماه برگزار کنیم که فرصت مغتنمی 
برای معرفی ظرفیت گردشگری استان بود. 
برومند گفت: ضمن اینکه ما به دنبال 
این بودیم استان هرمزگان را بعنوان پایتخت 
گردشگری دریایی کشور معرفی کنیم و تا 
حدودی هم موفق شــدیم و استارت کار را 
از نــوروز 98 زده بودیم.وی ادامه داد: بعد از 
رویدادی که بیان شد قرار بود میزبان استان 
سیستان و بلوچستان باشیم و به دلیل اینکه 

بخشی از اســتان هرمزگان به زبان بلوچی 
صحبت می کنند و با این فرهنگ کاملا آشنا 
هستند شب فرهنگی سیستان و بلوچستان 
را برگــزار کنیم. برومند تاکید کرد: بنا بر این 
بود که ما هم در اســتان فارس و شهر شیراز 
حضور پیدا کنیم و شب فرهنگی هرمزگان 
را در راستای تبادل فرهنگ ها برگزار کنیم که 

با شیوع ویروس کرونا کنسل شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان هرمزگان اظهار داشت: 
شیوع ویروس کرونا از طرفی یک فرصت 
بود بــرای بازنگری جدی در برنامه ها زیرا 
عملا تأسیسات گردشگری ما از سوم اسفند 
تعطیل شدند و چیزی حدود 560 تاسیسات 
گردشــگری، 27 خانه صنایع دستی و بیش 
از 28 کارگاه صنایع دســتی تعطیل شدند و 
مجموعــه ضرر و زیان هایــی که ما برآورد 
کردیــم برای ماه های اســفند، فروردین و 
اردیبهشــت در حوزه گردشــگری حدود 
121 میلیارد تومان بوده اســت.  وی افزود: 
در حوزه صنایع دســتی و میراث فرهنگی 
نیز حدود 5 میلیارد تومان ضرر دیده ایم که 
مجموعا 127 میلیارد تومان ضرر مالی کرونا 
ویروس به تاسیســات گردشگری استان 
هرمزگان وارد کرده است. برومند بیان کرد: 
خوشبختانه در حوزه صنایع دستی بیش از 
78 هزار نفر در خانه هایشــان کار می کنند و 
خوشــبختانه این مشاغل تعطیل نشد و هم 
اکنون به تولیداتشان ادامه می دهند و پس از 
کرونا باید با برگزاری نمایشگاه ها کمک کنیم 

که محصولات شان را بفروشند.
مدیــرکل میراث فرهنگــی، صنایع 
دســتی و گردشگری اســتان هرمزگان با 
اشــاره به نامگذاری سال 99 از سوی رهبر 
انقلاب به عنوان ســال جهش تولید گفت: 
از فرصت تعطیلی برنامه هایمان اســتفاده 
کردیم و شــاخص هایی که مرتبط با جهش 
تولید بود را اســتخراج و در اولین جلســه 
شورای برنامه ریزی در فروردین ماه مطرح 
و مصوب کردیــم.وی ادامه داد: چند اتفاق 
خوب قرار اســت در آینده بیفتد؛ اول اینکه 
برنامه های تعطیل شده اسفند را بعد از اتمام 
کرونــا در اولین فرصت که هوا کمی رو به 
خنکی برود و امکان حضور گردشگران مهیا 
شود اجرا خواهیم کرد و جشنواره هایمان را 
از مهرماه شروع خواهیم کرد.برومند افزود: 
کار دوم تکمیــل پروژه های گردشــگری 
بزرگ هرمزگان مانند پارک آبی بندرعباس 
که قول داده اند در دهه فجر 99 افتتاح شــود 
و علاوه بر این بحث تکمیل زیرساخت های 

ســواحل مکران، افتتاح نمایشــگاه دائمی 
صنایع دستی در بندرعباس، در جزیره هرمز 
با مشارکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
به دنبال ایجاد یک نمایشــگاه دائمی صنایع 
دستی برند های محلی، ایجاد کارگاه تولید 
صنای دستی در هرمز و به دنبال این هستیم 
که جزیره هرمز را به عنوان شــهر رویداد ها 
در حوزه صنایع دســتی و گردشگی معرفی 
کنیم. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری استان هرمزگان ابراز داشت: 
در کنار این طرح ها بخش خصوصی نیز 14 
پروژه را در سال 99 افتتاح خواهد کرد و در 
حوزه دولتی نیز اسکله گردشگری بوموسی 
را امســال به اتمام خواهیم رساند و فضای 
پشت آن را به یک فضای گردشگری تبدیل 
خواهیم کرد که اگر گردشگران آمدند بتوانند 
در آن فضا اسکان پیدا کنند. وی عنوان کرد: 
بخشــی از هموطنان از بندر چارک به کیش 
می روند که در برنامه اســت یک کمپینگ 
گردشــگری آبرومنــد را در بندرچــارک 
امسال بسازیم و همچنین امسال تأسیسات 
زیرســاختی خورآذینی ســیریک را هم از 
لحاظ جاده و برق به اتمام خواهیم رساند و 
هم یک کمپینگ گردشگری نیز در آن محل 
ساخته خواهد شــد. برومند تاکید کرد: در 
کوه گنو هم کارهای اولیه انجام شــده است 
تا یک کمپینگ گردشگری و پذیرایی سنتی 
ساخته شود و ان شاالله برای نوروز 1400به 
بهره برداری برسد.مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان 
اظهارداشت: برای اینکه بتوانیم برنامه هایمان 
را اجرایی کنیم نیاز است بحران کرونا به اتمام 
برسد و متاسفانه در هفته گذشته در حالی که 
آمار مبتلایان کرونا در کشور در حال کاهش 
بوده اما این آمار در اســتان هرمزگان رو به 

افزایش است. 
10 خانــه صنایع دســتی به 

ظرفیت استان افزوده می شود
وی افــزود: در حوزه صنایع دســتی 
امســال 10خانه صنایع دستی را به 27 خانه 
موجود در اســتان اضافــه خواهیم کرد و با 
این امر جهش 35 درصدی خواهیم داشت 
ضمن اینکه ما در صنایع دســتی دنبال نسل 

جوان و خلاق هستیم. 
بندرلنگه شــهر ملی گلابتون 
دوزی، روســتای بهمنــی مینــاب 

روستای ملی حصیربافی
برومنــد بیان کرد: شــهر بندرلنگه به 
عنوان شــهر ملی صنایع دســتی در زمینه 
گلابتون دوزی ثبت شــد و روستای بهمنی 

میناب نیز بعنوان اولین روســتا در استان به 
عنوان روســتای ملی در زمینه حصیربافی 

امسال کارهایش انجام خواهد شد. 
وی گفت: در بندرکنگ اعتبار خوبی را 
گذاشته ایم تا فضای این بندر اعم از کوچه ها، 
نورپردازی، ایجاد دفاتر راهنمای گردشگر 
که چیزی در حدود 3 میلیارد و 900 میلیون 
تومان برای این بندر اعتبار گذاشــته ایم که 
فضای جدیدی را براســاس استانداردهای 
جهانی برای ثبت به عنوان شــهر تاریخی 
جهانی ایجاد کنیم؛ در بندر لافت هم همین 
اتفاقات دنبال خواهد شــد و بستک را نیز 
به دنبال ســومین شهر درحال برنامه ریزی 

هستیم.
کرونا 371 فعال حوزه صنایع 
دســتی و 3 هزار و 400 فعال حوزه 

گردشگری را بیکار کرد
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان هرمزگان اضافه کرد: 
در حوزه صنایع دســتی 371 نفر با تعطیلی 
کارگاه ها از کار بیکار شــدند و ما از طریق 
بیمه بیکاری مشکلات آنها را پیگیری کردیم 
در حوزه گردشــگری 3 هزار و 400 نفر از 
اسفندماه بیکار شده اند و تاپایان اردیبهشت 

ماه از بیمه بیکاری استفاده می کنند. 
برومنــد تاکید کرد: فــروش اغلب 
تولیدکنندگان حوزه صنایع دســتی که در 
خانه ها کار خود را انجام می دهند به حداقل 

رسیده اما بیکار نشده اند.
وی تاکیــد کرد: یکــی از حمایت ها 
بیمــه بیکاری اســت که ســهم کارفرما را 
دولت پرداخت می کند و به ازای هر کارگر 
یــا صنعت گری که بیمه اســت به کارفرما 
16میلیــون وام با ســود 12درصد و تنفس 
تــا مهر 99 با بازپرداخت 2ســاله پرداخت 
خواهد شــد.برومند خاطرنشان کرد: برای 
تولیدکننــدگان و عرضــه کنندگان صنایع 
دســتی و هم بــرای صادرکنندگان صنایع 
دستی تســهیلات پیش بینی شده و علاوه 
بر این ها معافیت هایی در حوزه عوارض و 

مالیات ها هم در نظر گرفته شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در پایان تاکید کرد: همچنان 
از هموطنان درخواســت می شــود از سفر 
به اســتان هرمزگان خودداری کنند چرا که 
احتمال افزایش شیوع ویروس کرونا وجود 
دارد، هموطنان می توانند پس از آنکه کرونا از 
بین رفت با خیالی آسوده به هرمزگان سفر و 
از جاذبه های مختلف و امکانات رفاهی این 

استان استفاده کنند. 

مدیرکل میراث فرهنگی  هرمزگان خبر داد:

آغاز جشنواره استان هرمزگان از مهر ماه

گروه گردشگری -  در همین رابطه 
صدها پرواز لغو شده و بسیاری از مشاغل 
در ارتباط با گردشــگری در کشــورهای 
عربــی و اســلامی تعطیل و بســیاری از 
کارگران بیکار شــدند و همچنان فهرست 
ضرر و زیان های شــیوع ویروس کرونا بر 

این صنعت گسترش می یابد.
اردن، ورشکسته شدن صنعت 

گردشگری  
بــه گفتــه الجزیره، کارشناســان و 
دســت اندرکاران بخش گردشــگری در 
اردن مــوارد لغو پروازهــا و هتلها در ماه 
مارس گذشته را بیش از 30 درصد تخمین 
زده اند. همچنین ارائه درخواست در زمینه 
برنامه های گردشگری در این کشور کاملا 

متوقف شده است.
پروازهای  ممنوعیت  کارشناســان 
مســافربری و عدم پذیــرش گروه های 
گردشــگر از چین ، کــره جنوبی ، ایتالیا و 

ایران را عامل این امر قلمداد می کنند.
شبکه الجزیره با تاکید بر خطر حاصل 
از لغو رزروهای در نظر گرفته شــده برای 
آینده خاطرنشان کرد: این در حالی است که 
هتل ها و اماکن گردشــگری اردن از سوی 
گردشــگرها و تورهای جهانگردی برای 
تمامی ماه های ســال جاری و ســال آینده 

میلادی 2021 رزرو شده بود.   
» محمد ســمیح « رئیــس اتحادیه 
موسســه های جهانگردی اردن وضعیت 
گردشــگری در این کشور را ظرف دو ماه 
گذشته و ماه جاری میلادی را » فاجعه آمیز 
« توصیــف کــرده و گفت: ما در آســتانه 
ورشکستگی شرکت های بزرگ هواپیمایی 
و دفاتر جهانگردی و هتل ها و حمل و نقل 

گردشگران قرار داریم.
سمیح افزود: در صورت ادامه یافتن 
این وضع ما با بسته شدن دفاتر گردشگری و 
اخراج کارکنان بخاطر لغو رزروها و کاهش 

تقاضا برای خرید بســته های گردشگری 
مواجه خواهیم شد.

وی ادامــه داد: تصمیــم غیرمنتظره 
عربســتان مبنی بر توقف حج عمره نیز بر 
ضــرر و زیان های ما افزود، به ویژه با توجه 
به اینکه تقریبا 7 هــزار عمره گزار روادید 
عمره با هزینه تقریبا 140 هزار دلار دریافت 

کرده اند.
لبنان، به طور همزمان درگیر

 دو بحران
به گفته کارشناسان و دست اندرکاران 
در لبنــان تاکنــون آمار دقیقــی در مورد 
پیامدهای منفی شــیوع ویــروس کرونا 
بــر بخش گردشــگری و شــرکت هایی 
هواپیمایی این کشور در دست نیست، زیرا 
همزمان با بحران مالی و اقتصادی شدید در 
لبنان، بیماری »کووید – 19 « نیز نمایان شد.
در همیــن رابطه » جان عبود « رئیس 
اتحادیه دفاتــر جهانگردی در لبنان خاطر 
نشان کرد که بسیاری از پروازها از بیروت 
بــه خارج از کشــور و برعکس لغو شــد 
و شــمار پروازهــا از 130 پرواز در روز به 
تقریبا 30 پرواز و تعداد مسافران روزانه از 
13 هزار نفر به 5 تا 6 هزار مســافر و درآمد 
ماهانه شرکت های گردشگری از تقریبا 60 
میلیــون دلار قبل از دو بحران مالی و کرونا 
به 18 میلیون دلار در فوریه گذشته کاهش 
یافت و بسیاری از رزروهای ثبت شده برای 
ماه های ژوئن و ژوئیه آینده ) تابستان( لغو 
شد و تمامی دفاتر هواپیمایی نیمی از حقوق 
ماهانه کارکنان را کاهش دادند و شماری از 

کارکنان خود را نیز اخراج کردند.  
مصر، کاهش شدید گردشگران

» حســام الشــاعر« رئیــس دفتــر 
شرکت های گردشــگری مصر گفت که 
70 تا 80 درصد رزروهای جدید به مقصد 
مصر طی ماه های اخیر در مقایسه با همین 
مدت در ســال گذشــته میلادی به دلیل 

شیوع ویروس کرونا کاهش یافته است، اما 
رزروهای کنونی هیچ یک لغو نشــده اند و 
هیچ یک از کارکنان صنعت گردشگری در 

مصر تاکنون از کار برکنار نشده اند.  
مغرب، تاثیر محدود کرونا بر 

صنعت گردشگری
آمار دقیقــی از میزان لغو رزروها در 
نتیجه شیوع ویروس کرونا در کشور مغرب 
وجود ندارد، اما دســت اندرکاران بخش 
جهانگردی و هتل داری از به تاخیر افتادن 

آنها سخن به میان می آورند.
البته رســانه های گروهی مغرب از 
لغو بیش از هزاران رزرو ثبت شــده برای 
شــهر مراکش به عنوان یکی از مهم ترین 
شهرهای گردشگری  این کشور سخن به 

میان آورده اند.
تونس، ضرر کردن آژانس های 

مسافرتی
کارشناســان پیش بینی کردند که در 
اثر بحران بهداشتی ناشی از شیوع ویروس 
کرونا شــمار مسافران خارجی به تونس تا 
پایان ماه می جاری میلادی تقریبا 40 درصد 

کاهش خواهد یافت.
» معز قاســم « اســتاد دانشــگاه و 
متخصص در زمینه مســائل گردشگری 
خاطر نشــان کرد: اروپایی هــا تقریبا 30 
درصد گردشگرهای خارجی در تونس را 

تشکیل می دهند.
» عمر الریاحــی « مدیر آژانس های 
گردشــگری و جهانگردی در تونس نیز 
در همین رابطه توضیح داد: شیوع ویروس 

کرونا بــر فعالیت این آژانس ها تاثیر منفی 
گذاشــته و آنها بسیاری از درآمد خود را از 
دست داده اند و بسیاری از پروازها از ایتالیا 
، اروپا و عربستان به تونس لغو شده است.

البته الریاحی در گفت وگو با الجزیره 
ابراز داشــت: آمار دقیقی از کارکنان اخراج 
شــده در بخش گردشگری تونس وجود 

ندارد.
از سوی دیگر » بسام الوکیل « رئیس 
شورای مشــاغل تونس پیش بینی کرد که 
صنعت گردشگری در این کشور در شش 
ماه آینده بین 30 تا 40 درصد متحمل ضرر 

و زیان شود.
ترکیه، ثبات در مناطق گردشگری

برخی از گزارش ها از ترکیه حکایت 
از آن دارد کــه بخش گردشــگری در این 
کشــور به طور محدود زیان دیده است، اما 
شمار دیگری از گزارش ها نیز تاکید کرده اند 
که ترکیه جزو کشــورهای انگشت شمار 
گردشگری اســت که بخش جهانگردی 
در آن تــا انــدازه ای از بیمــاری کرونا در 
امان مانده اســت.زیان های این بخش هم 
اکنــون در متوقف مانــدن پذیرش و ثبت 
نام گردشــگرهای چینــی منحصر مانده 
اســت، زیرا تاکنون سی هزار رزرو در نظر 
گرفته شــده برای آنان در هتل ها در مناطق 
»کاپادوکیا« و »دنیزلی« و »نیف شــهیر« و 

»استانبول« لغو شده است.
همچنین پروازهای مســافربری از 
هفت فرودگاه ایتالیا به ترکیه از 119 پرواز 

در هفته به 52 پرواز کاهش یافته است.

پیامدهای منفی شیوع »ویروس کرونا« همه مقصدهای مهم و پرطرفدار گردشگری در کشورهای عربی و اسلامی از کشور مغرب گرفته تا استانبول
 و در این میان تونس ، مصر ،  لبنان و اردن را تحت تاثیر قرار داده است .

برخــی از گزارش هــا از ترکیــه حکایــت از آن دارد کــه بخــش 
گردشــگری در این کشــور به طــور محدود زیان دیده اســت، اما 
شــمار دیگــری از گزارش ها نیز تاکیــد کرده اند کــه ترکیه جزو 
کشــورهای انگشت شــمار گردشگری اســت که بخش جهانگردی 
در آن تــا انــدازه ای از بیمــاری کرونــا در امــان مانــده اســت.

نخستین ناو جنگی مدرن نیروی دریایی ایران در بوشهر مرمت می شود
گــروه گردشــگری - معــاون 
میراث فرهنگی بوشهر از حفاظت و مرمت 
کشتی پرسپولیس، نخســتین ناو جنگی 

مدرن نیروی دریایی ایران خبر داد.
)معــاون  ابراهیمــی  نصــرا… 
میراث فرهنگی بوشهر( با اشاره به مرمت 
نخســتین ناو جنگی مدرن نیروی دریایی 
ایران، گفت: کشتی پرسپولیس که معماران 
بوشــهری از آن به نام پاچــم پولیس یاد 
می کنند، سال ها در ساحل عباسک به گل 
نشســته بود که در آبان ماه 1385 با همت 
غواصان نداجا و کارکنان منطقه دوم دریایی 
بقایای آن از زیــر آب خارج و به محوطه 
موزه دریا و دریانوردی خلیج فارس منتقل 
شد.او افزود: ساخت کشتی به سال 1262 
هجری شمسی در بندر برمن هاون آلمان باز 
می گردد، این کشتی در آن زمان می توانست 
با سرعت 10 گره دریایی، دریانوردی کند.

معاون میراث فرهنگی بوشهر تصریح 

کرد: قدمت این کشتی به دوران قاجار باز 
می گردد و بدنه ای با پوشــش زره فولادی 
دارد و در زمان استفاده مجهز به چهار توپ 
کروپ هفتاد میلیمتری، دو توپ برنجی و 
چهار تفنگ مازر با دیگر مهمات بوده است.
او دربــاره ارزش ایــن اثر تاریخی، 
گفــت: بنا بــر اهمیت موضــوع پرونده 
مستندنگاری کشــتی در حال جمع آوری 

است و تلاش می شود امسال به عنوان یک 
اثر تاریخی منقول در فهرست آثار ملی به 
ثبت برســد.ابراهیمی افــزود: با توجه به 
قرارگیری کشتی در محوطه موزه منطقه ای 
خلیج فارس، تلاش خواهیم کرد در ســال 
جاری مرمت و ساماندهی برای حفاظت 
از کشــتی انجام و از تخریب بیشتر این اثر 

ارزشمند تاریخی جلوگیری شود.

فهرست ضرر و زیان های شیوع ویروس کرونا بر این صنعت گسترش می یابد

پیامدهای منفی کرونا بر گردشگری 
و حمل و نقل هوایی در خاورمیانه

گــروه گردشــگری - پیش نویس 
نهایــی ضوابــط ارزیابــی و درجه بندی 
اقامتگاه های ســنتی صبح امروز سه شــنبه 
16 اردیبهشــت 99 در سالن خلیج فارس 
معاونت گردشــگری بررســی شد. ولی 
تیموری در جلسه کارگروه تدوین ضوابط 
ارزیابی و درجه بندی اقامتگاه های ســنتی 
که با حضور اعضای کارگروه برگزار شــد، 
گفت: »در مباحث مرتبط باکیفیت خدمات 
گردشگری موضوعی با عنوان تهیه ضوابط 
و اســتانداردهای فنی و کیفیــت داریم تا 
واحدهای گردشــگری بتوانند بر اساس آن 
خودشان را درجه بندی کنند و خدمات آن ها 
مشخص شود و این که باید در چه سطحی 
باشند و حداقل چه استانداردهایی را رعایت 
کنند.«او افزود: »تدوین این ضوابط موجب 
می شود برای مردم مشخص شود تا اگر در 
یک هتل سه یا چهار ستاره اقامت می کنند، 
بایــد منتظر دریافت چه خدماتی باشــند. 
همچنین زمانی که وزارت میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی درجه آن ها 
را تأیید کرده اســت، مردم بــه اعتماد این 

وزارتخانه در آن مراکز اقامت می کنند.«
معاون گردشــگری کشور تصریح 
کــرد: »درجه بندی واحدهــا چون مبنای 
نرخ گذاری قــرار می گیرد از این حیث نیز 
برای گردشــگران مهم است، در این راستا 
ارتقای کیفیت خدمات گردشــگری یکی 
از اولویت های معاونت گردشگری بوده به 
این منظور برای انجام این کار باید تعدادی 
شاخص آماده کنیم، این شاخص ها متأسفانه 
در طول سالیان گذشــته تعریف و تدوین 
نشــده بود، در این خصــوص در صنعت 
گردشگری خلأ وجود داشته است.«او بیان 
کرد: »در طول تاریخ صنعت گردشــگری 
کشــور تنها برای چهار موضوع مانند هتل 
ضابطه داشتیم، تاکنون در این زمینه ضوابطی 
تدوین نشده بود، بنابراین در چنین شرایطی 
وارد شدیم تا این ضوابط را برای 29 مصداق 
از تأسیسات گردشگری آماده کنیم.«تیموری 

افزود: »طی دو سال گذشته ضوابطی که در 
این زمینه وجود داشــته، بازنگری کردیم و 
تعــدادی نیز اضافه کردیــم، هتل ها به روز 
سانی شد و برای هتل آپارتمان ها نیز ضوابط 
نوشــتیم. همچنین سفره خانه های سنتی و 
اقامتگاه های بوم گردی به این مجموعه اضافه 
شــدند، مهمان پذیرها از گذشته ضوابطی 
داشتند البته کامل نیست و باید به روزرسانی 
شــود، برای سایر واحدها نیز ضابطه وجود 
ندارد.«او تصریــح کرد: »هم اکنون طرحی 
را با همــکاران خــود در کارگروه تدوین 
این ضوابط در سراســر کشور و با همکاری 
دانشــگاه علامه طباطبایــی پیش می بریم، 
آن ها با جــان و دل در کنارمان قرار گرفتند 
و به عنوان صاحب نظران حوزه برای شش 
گروه جدید در حال تهیه ضابطه هستیم که 
شامل مجتمع های گردشگری، اقامتگاه های 
ســنتی، مراکز ســرگرمی و تفریحی، هتل 
بیمارستان، دهکده های سلامت، کمپین ها 
و اردوگاه ها اســت. بــا اجرای این طرح به 

اندازه تاریخ صنعت گردشگری کشور، طی 
یک سال موفق خواهیم شد تا این ضابطه و 
استانداردها را طراحی کنیم تا هم برای مردم 
و مشتریان مزایا داشته باشد و هم تعاملات 
مــا را با دســتگاه ها تقویــت کند.«معاون 
گردشگری کشــور درباره تدوین ضوابط 
ارزیابی و درجه بندی اقامتگاه های ســنتی 
گفت: »امروز درباره اقامتگاه های سنتی بحث 
شد، این موضوع حداقل هفت ماه زمان برده 
و پیش نویس های مربوطــه در کارگروه ها 
و دبیرخانه هــای مختلف که بــرای تهیه 
پیش نویس شکل گرفته، بررسی شده است. 
نسخه نهایی پیش نویس این ضوابط امروز 
مرور شد.«او افزود: »ازنظر سرمایه گذاری و 
ساخت زیرساخت های اقامتی کشور مشکل 
داریم و نمی توانیم سرمایه های خارجی را 
جذب کنیم، این اقامتگاه های سنتی می تواند 
نقطه قوت کشور باشد. ایران دارای بناهای 
تاریخی بسیاری اســت و با توجه به اینکه 
اقامتگاه های ما بر اســاس فرهنگ، سنت و 

تاریخ کشور شــکل گرفته است، می تواند 
مجموعه ارزشــمندی باشد و این امکان را 
بــه ما دهد تا هر چه زودتر خلأهای موجود 
در زیرســاخت های خــود را در این زمینه 
پرکنیم.«تیموری تصریح کــرد: »علاوه بر 
اینکه گردشــگر می توانــد در این مکان ها 
اقامت کند، فرصتی نیــز برای آن ها فراهم 
می شود تا بافرهنگ، تاریخ و آداب ورسوم 
آن منطقه آشنا شوند. بنابراین اقامتگاه های 
سنتی ما نه به عنوان مرکز اقامتی بلکه به عنوان 
یک جاذبه تاریخی و فرهنگی موردتوجه ما 
است و همیشه سعی کردیم تا از نظرات تمام 
صاحب نظران این حوزه در سراســر کشور 
بــرای تدوین ضوابط ارزیابی و درجه بندی 
اقامتگاه های سنتی استفاده کنیم. در ماراتن 
تنگاتنگ میراث فرهنگی و گردشگری قرار 
داشتیم که هم باید ویژگی ها و ظرافت های 
تاریخی و میراث فرهنگــی را مدنظر قرار 
می دادیم و هم نگاه توسعه ای گردشگری را 

لحاظ می کردیم.«

ضوابط ارزیابی و درجه بندی اقامتگاه های سنتی بررسی شد

پنجشنبه 18 اردیبهشت 1399 ،13 رمضان 1441 ،7 می 2020، شماره 3486، صفحه  


